CLÁUSULA QUINTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

5. Não será  admitida a subcontratação do objeto contratual.  
 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR

6.1. O valor total da contratação, para 36 (trinta e seis) meses,  (sendo  12
meses de carência, mais 24 meses com mensalidade), é  de R$ 141.800,00 (cento e quarenta e
um mil e oitocentos reais), conforme discriminado no quadro abaixo:

ITEM Qtde. Período de
contrato

Valor
Unitário

Valor Total

Módulo Showcase Museus
Linha do tempo

1 indeterminado R$9.500,00 R$9.500,00

ITEM Qtde. Período de
contrato

Valor
Unitário

Valor Total

Módulo Showcase Museus

[...]

c) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as
condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas
alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei
nº 14.133, de 2021).

d) Multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por
cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até  o limite de 10% (dez
por cento), calculada sobre o valor total do lote em referência, recolhida no prazo máximo de
10 (dez) dias ú teis, a contar da comunicação oficial,.

[...]

e respectivos valores, apresentados pelo fornecedor, documentos nº. 1199953, constante dos
autos do processo SEI 25.0.000008117-8, conforme abaixo discriminado:
3.3. Valores das licenças, mó dulos e mensalidades de manutenção:
3.3.1. Licença Showcase Museus Linha do tempo: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.2. Licença Showcase Museus Mapas: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.3. Licença Showcase Museus Implantação Interativa: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.4. Licença Showcase Museus Galeria de Personalidades: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.5. Mó dulo Showcase Museus Histó ria: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.6. Mó dulo Showcase Museus Varas: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.7. Mó dulo Showcase Museus Tour Virtual: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.8. Mó dulo Showcase Museus Acessibilidade Portadores de deficiência auditiva ou surdos: R$
31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.9. Mó dulo adaptação de conteúdo Plano Básico: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Pago uma única vez, sem recorrência.
3.3.10. Mensalidade de Manutenção: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)
A manutenção é  cobrada mensalmente, por tela interativa indiferente do volume de
atualizaçõ es mensais, apó s a carência de 12 (doze) meses da implantação do Projeto. Por 24
(vinte e quatro) meses.
3.3.11. Custo inicial do projeto: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).
3.3.12. Custo mensal R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por Licença.
3.3.13. Custo total do projeto em 36 (12 de carência + 24 com mensalidade) meses: R$ 1199953.
3.3.14. Período de atualização de conteúdo: 12 (doze) meses
3.3.15. Período de carência: